アジア政経学会 2018年度第 1回評議員会 議事録

1.日 日寺:2018年 6月 9日 (■)13:03-13:35

2.会場 :学習院大学西 2号館 5階 504号室

3.評議員総数 :9(定足数 5)

4.参加者 :

出席者 (6名 ):木宮、厳、高原、藤原 (竹中)、 谷垣、菱田

欠席者 (3名 ):金子、田村、山本

5.陪席人 (4名 ):園 田理事長、小嶋総務担当理事、中岡総務担当理事、倉田財務担当理

事

6.議長 :藤原 (竹中)評議員

7.議事

開会に先立ち、評議員の互選により、藤原 (竹 中)千春評議員が議長に選出された。藤

原 (竹 中)評議員が議長席に着き、13時 3分に開会を宣言した。高原評議員より、本 国は

出席 6名 、欠席 3名であることから、定足数を満たしているので、本評議員会は有効に成

立する旨の報告があつた。引き続き、本評議員会の議事録署名人として、藤原 (竹中)議

長が木官氏、谷垣氏の二名を指名 し、いずれもこれを受諾 した。その後、議案の審議に入

った。

議案

1.2017年度事業報告

園田理事長より、本評議員会に先立って開催された理事会で承認された、2017年度事業

報告書について報告された。

2.2017年度決算報告 (貸借対照表・正味財産増減計算書・貸借対照表及び正味財産増減

計算書の附属明細書・財産目録)

倉田財務担当理事より、先の理事会で承認された 2017年度決算案に基づき、標記の学会

財務状況につき報告された。審議の結果、満場異議なく承認された。

3.2018年度事業計画・予算計画

園田理事長より、2018年 3月 24日 の理事会で承認された「2018年度事業計画書」につ

き報告され、評議員からも学会の運営についてぜひ意見をいただきたい旨呼びかけがあつ

た。

倉田財務担当理事より、先の理事会で承認された 「2018年度予算書」について説明され

た。

藤原 (竹中)議長が 13時 35分、閉会を宣言 して審議を終了した。

以 L

令和元年 6月 8日

一般財団法人アジア政経学会 定時評議員会

議長

1ヽ,呻 十 か  ⑮
議事録署名人 (評議員)

れ惚 Lμ ③
議事録署名人 (評議員 )

ふ
"身

囃ナ